

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПРОТОКОЛ

общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области»

31.03.2022 / каб. № 39

Николай Сергеевич

Сахаров Дмитрий

Викторович

No 2

Председательствующий: А.Н. Соколов — глава города Гусь-Хрустальный Владимирской области.

Секретарь: А.А. Орлов – заместитель директора по благоустройству МКУ «Служба единого заказчика» г. Гусь-Хрустальный.

Присутствовали члены общественной комиссии:

Амерханов Сергей Григорьевич	- Директор МКУ «СЕЗ» г. Гусь-Хрустальный	
Балахин Николай Николаевич	- Председатель Совета народных депутатов г. Гусь-Хрустальный	
Гладштейн Борис Николаевич	- директор филиала ООО «Владимиртеплогаз» в г. Гусь-Хрустальный	
Демиденко Сергей Евгеньевич	- Директор МКУ «УИЗА»	
Карцева Марина Евгеньевна	- руководитель Исполкома местного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Гусь- Хрустальный Владимирской области	
Мокров	- депутат Совета народных депутатов г. Гусь-	

No 19

No18

Хрустальный Владимирской области по округу

- депутат Совета народных депутатов г. Гусь-

Хрустальный Владимирской области по округу

Смирнов Сергей - начальник РЭС г. Гусь-Хрустальный АО

Михайлович «ВОЭК»

Татаров - генеральный директор ООО «МКД Сервис»

Александр Константинович

Филатова - заведующий отделом архитектуры и

Людмила Сергеевна строительства МКУ «УИЗА»

Шевченко - член общественного Совета ЖКХ при

Борис Петрович Губернаторе Владимирской области

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области» (докладывает заместитель директора по благоустройству МКУ «СЕЗ» г. Гусь-Хрустальный – А.А. Орлов)

2. Об утверждении отчета о реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области» по состоянию на 01.04.2022

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ

По первому вопросу повестки дня: информацию заместителя директора по благоустройству МКУ «СЕЗ» г. Гусь-Хрустальный — А.А. Орлова о ходе реализации муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области» *принять к сведению*.

По второму вопросу повестки дня: заслушали заместителя директора по благоустройству МКУ «СЕЗ» г. Гусь-Хрустальный - А.А. Орлова.

В 2022 году на реализацию мероприятий проекта выделено 36 251,2 тыс. руб. в том числе:

- 28 625,6 тыс. руб. средства федерального бюджета,
- 2 587,4 тыс. руб. средства областного бюджета,
- 5 038,2 тыс. руб. средства местного бюджета,

В рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2022 году продолжиться благоустройство *Парка у МБУДО ДШИ им. М.А. Балакирева*, контракт на выполнение работ заключен 28.09.2021 на сумму 33 993,06 тыс. руб., работы начаты 08.10.2021, срок выполнения работ согласно контракта – до 20.09.2022.

По состоянию на 01.04.2022 выполнено 54% работ. Все выполненные работы оплачены в полном объеме.

Принято решение утвердить отчет согласно приложению к протоколу.

Председательствующий А.Н. Соколов

Секретарь А.А. Орлов

Приложение к протоколу от 31.03.2022 №2

Субъект РФ	Владимирская область
Муниципалитет	город Гусь-Хрустальный
Код ОКТМО	17720000000
Общее количество контрактов на текущий год	1
В статусе "Черновик"	-
В статусе "Готовится документация"	-
В статусе "Размещён на площадке"	-
В статусе "Выбран исполнитель"	-
В статусе "Контракт заключён"	1
В статусе "Приёмка работ"	-
В статусе "Есть претензии"	-
В статусе "Контракт расторгнут"	-
В статусе "Контракт закрыт"	-
Планируемая стоимость	33 993 055,0
Сметная стоимость	33 933 055,0
Законтрактованная стоимость	33 993 055,0
Выплаченная стоимость	18 637 421,0
Сумма экономии средств по контрактам	
Факты трудового вовлечения	-
Факты прочего вовлечения	-
Количество территорий с завершенной	
инвентаризацией	-
Количество территорий с незавершенной	
инвентаризацией	-

Согласовано:	
Глава города	А.Н. Соколов
(должность, ФИО)	(подпись)
Заместитель директора по благоустройству МКУ	
«Служба единого заказчика» г. Гусь-Хрустальный	А.А. Орлов
(должность, ФИО)	(подпись)